
Delibera n. ^ del Q r^\{: 2022
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'istituto Regionale della
Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'istituto
vengono estese all 'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e
dell'Olio-IRVO;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre
2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di
Organizzazione;
VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 relativo alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto
alla nomina del Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
CONSIDERATO che il medesimo ha assunto le predette funzioni il 22 marzo 2021;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato
il contratto individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;
VISTA la delibera consiliare n. 7 del 16.4.2021 relativa, tra l'altro, alla ratifica dellesopra
citate delibere presidenziali nn. 2 e 3/2021;
VISTA la delibera consiliare n.21 del 28 dicembre 2021 relativa all'approvazione del
bilancio di previsione Irvo 2022/24;
VISTA le delibere presidenziali n. 8 del 2 maggio 2022 e n.20 del 16
novembre 2022 relative alle variazioni del predetto bilancio di previsione, ;
PRESO ATTO che l'IRVO, in virtù del rilevato crescente incremento del dato contabile
relativo al patrimonio netto, passato da euro 815.000,00 ad euro 2.376.911,20, giusta nota
prot.n. 8927/22 del 18/11/2022 a firma del Dirigente dell'U.O. Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Emilia Mule, nel corso dell'anno 2021, è transitato, ai sensi dell'art. l del
Decreto Presidenziale 20 gennaio 2012 che individua le fasce entro le quali classificare
gli organismi ed enti di cui al 1° comma dell'art. 17 della L.R. n. 11 del 12 maggio 2010,
dalla fascia "C" alla fascia "B";
CONSIDERATO che, per quanto sopra, i compensi annui da erogare ai componenti
degli organi di amministrazione e controllo degli organismi di cui alla soprc

<f
^
s=-

^1%
y/.^/



normativa vengono determinati secondo le tabelle riportate nel D.P. del 20 gennaio 2012;

VISTO l'art. 5, comma 4, dello Statuto - Regolamento dell'Ente;
CONSIDERATO che il presente atto deliberativo comporta assunzione di impegno
di spesa;
ACQUISITO il visto di legittimità ed il parere favorevole da parte del Direttore
Generale;

DELIBERA

Di prendere atto che l'IRVO, in virtù del rilevato crescente incremento del dato contabile
relativo al patrimonio netto, passato da euro 815.000,00 ad euro 2.376.911,20, giusta nota
prot.n. 8927/22 del 18/11/2022 a firma del Dirigente dell'U.O. Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Emilia Mule, nel corso dell'anno 2021, è transitato, ai sensi dell'art. l del Decreto
Presidenziale 20 gennaio 2012 che individua le fasce entro le quali classificare gli
organismi ed enti di cui al 1° comma dell'art. 17 della L.R. n. 11 del 12 maggio 2010,
dalla fascia "C" alla fascia "B";

Di erogare i compensi annui ai componenti degli organi di amministrazione e controllo
degli organismi di cui alla sopra citata normativa secondo le tabelle riportate nel D.P. del
20 gennaio 2012;

La presente delibera verrà pubblicata sul sito istituzionale, ai sensi delle vigenti
disposizioni in tema di pubblicità e trasparenza per le P.A. e ne verrà trasmessa copia
al l'Organo di Vigilanza ed al Collegio straordinario dei Revisori.

Il Preside
Sebastiari^ 11

l/M
Visto di legittimità ex art. 20, comma 3, L.R. 19/05
Parere favorevole

Il Diretti
Dr. Gaef

Ila

M1N07
o.%

•<'-

w.<?
» <^^

& <0
^Sl

erale

A ileo

U.O. Segreteria Organi Istituzionali
Dr. P^ola M.aria Catanzaro

VISTO U.O. Contabilità e bilancio
Dr.ssa Emilia Mule'

/£^^^^


